

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ ಇವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 1297/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 2 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು       : ಸಂಗಪ್ಪ ಗೌಡರ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು       : ಪವಾಡಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು               : 54 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ             : ಶಿಕ್ಷಕ  
ವಾಸಸ್ಥಳ               : ಉಪನಾಳ

ದಿನಾಂಕ: 22-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದು ಸ್ಥಳಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎರಡು ಛತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೆರೆಹಿಡಿಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ. **26-07-2017** ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ **9** ರಿಂದ **10** ರವರೆಗೆ ಸಿದ್ಧನಕೊಳ್ಳದ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ ಇರುವ ಪರಶುರಾಮ ಪೂಜಾರಿ ಇವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುನ್ನಾ ಜಾಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಿ.ಪಿ.1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ನಿ.ಪಿ.2 ಮತ್ತು 3 ರಂತೆ ಛತ್ರಗಳನ್ನು ಸೆರೆಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಎದುರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ.