

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ ಇವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 1297/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಗೀರಿಶ ರಾಠೋಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಬಾಬು
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕುರಿ ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಅಮೀನಗಡ

ದಿನಾಂಕ: 13-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಏನನ್ನು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದು ಜಪ್ತ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ:25-02-2017 ರಂದು 13.45 ರಿಂದ 14.45 ರವರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಉಪನಾಳ ಎಸ್.ಸಿ. ಗ್ರಾಮದ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ಮರಳುಗಾರಿಕೆ ಕುರಿತು ದಾಳಿ ನಡೆಸಿ ಮಾದರಿ ಪಡೆದು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:25-02-2017 ರಂದು ಅಮೀನಗಡ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಎದುರು 17.00 ರಿಂದ 18.00 ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಒಂದು ಪೋಲಿಸ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಜಪ್ತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಎದುರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ.