

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ ಇವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 1297/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಆನಂದ ಬಿಂಜವಾಡಗಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಂಗಳಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೋಲಿಸ್ ಪೇದೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗುಳೇದಗುಡ್ಡ

ದಿನಾಂಕ: 14-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

2012 ರಿಂದ 2018 ವರೆಗೆ ನಾನು ಅಮೀನಗಡ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸ್ ಪೇದೆ ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ. 25-02-2017 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಉಪನಾಳ ಎಸ್.ಸಿ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಅನದೀಕೃತವಾಗಿ ಉಸಕನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಬಾತ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನನಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಕರೆತಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಾತ್ತಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಅವರು ಪಂಚರಾಗಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, 2,3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಕೂಡಿ ಸರಕಾರಿ ವಾಹನ ಸಂ.ಕೆಎ-29/ಜಿ-158 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಠಾಣೆಯಿಂದ 12.15 ಕ್ಕೆ ಹೊರಟು ಉಪನಾಳ ಹಳ್ಳದ ಸಮೀಪ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕಾಲನಡಿಗಿಯಿಂದ ಬಾತ್ತಿ ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ 4 ಜನ ಉಸಕನ್ನು ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ತುಂಬುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್‌ಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಉಸುಕು ತುಂಬಲು ಯಾವುದೇ ಪರವಾಣಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ಜನರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಓಡಿ ಹೋದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ಚಾವಿಯನ್ನು ಇಸಿದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕೊಡು ಎಂದು ನನ್ನ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಜಗ್ಗಿ ಎಳೆದಾಡಿ ನನ್ನ ಕಿಶೆಯಲ್ಲಿನ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ಸಂ.ಕೆಎ-29/ಟಿಎ 8318 ನೇದ್ದನ್ನು ಹಾಗು

ಗ್ಲಾಮರ ಬೈಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪರಾರಿಯಾದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ನಾವು ಹಾಗು ಪಂಚರು ಸೇರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಿ: 25-02-2017 ರಂದು 1.45 ರಿಂದ 2.45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ 2 ಕೆ.ಜಿ. ಮರಳನ್ನು ರಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದು ಸೀಲ ಹಾಕಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸಂ.ಕೆಎ-29/ಟಿಎ 8318 ನೇದ್ದನ್ನು ಹಾಗು ಗ್ಲಾಮರ ಬೈಕನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚರ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸೀಲ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 26-02-2017 ರಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಮುಂಜಾನೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎರಡು ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸೆರೆಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 23-03-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಜಾಮೀನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಿದ ಟ್ರೀಲರ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ 1005 ನೇದ್ದವುಗಳನ್ನು ದಿ: 23-03-2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಮುಂದೆ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಜೇಬನ್ನು ಹರಿದು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದ ನನ್ನ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ತಕರಾರಿಗೊಳಪಡಿಸಿ ಎಮ್.ಓ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಎರಡು ಭಾಯಾಚಿತ್ರ ಹಾಗು ಭಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ರೇಡ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶ್ಯಾಂಪಲಗಾಗಿ ತೆಗೆದ ಮರಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಶ್ಯಾಂಪಲಗಾಗಿ ತೆಗೆದ ಮರಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಮ್.ಓ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರ ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎನ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಘಟನೆ ಆದಾಗ ಅಮೀನಗಡದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೂರು ವರಿ ವರ್ಷ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಮೀನಗಡ ತಾಣಾದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅಮೀನಗಡ ತಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರತಕ್ಕಂತ ಹಳ್ಳಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಅಮೀನಗಡ ತಾಣೆಯಿಂದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕೆಲೂರ, ಬೆನಕನವಾರಿ, ಉಪನಾಳ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೇಲಾದಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಬಾತ್ತಿ ಬಂದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದಾಗ 12.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅಮೀನಗಡದಲ್ಲಿ ಟೆಟ ಪೋಲಿಸ ಸ್ಟೇಷನ ಅಂತಾ ಗುಡೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಟೆಟ ಪೋಲಿಸ ಸ್ಟೇಷನಿಗೆ ಎ.ಎಸ್.ಐ. ಹಾಗೂ ಹವಾಲದಾರ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ನೇಮಕವಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಸದರಿ ಟೆಟ ಪೋಲಿಸ ಸ್ಟೇಷನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಟೆಟ ಪೋಲಿಸ ಸ್ಟೇಷನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಉಪನಾಳ ಎಸ್.ಸಿ. ಗ್ರಾಮ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಉಪನಾಳ ಎಸ್.ಸಿ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಗಳು ಗಟಿಸಿದಾಗ ಟೆಟ ಪೋಲಿಸ ಸ್ಟೇಷನಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದು ನಂತರ ಅಮೀನಗಡ ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಮೇಲಾದಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಟೆಟ ಪೋಲಿಸ ಸ್ಟೇಷನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸದರಿ ತಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆಗುವ ಘಟನೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತರಲು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ 5 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತಂದು ಅವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚರು ಯಾವ ಗ್ರಾಮದವರು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಂಚರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರನ್ನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸರಕಾರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ 12.45 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾವು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮೀಪದಲ್ಲಿ ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವು. ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಅಂದಾಜು 5 ರಿಂದ 10 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ 5 ನಿಮಿಷ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಿಗಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರನ್ನು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಮರಳು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ

ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮರಳನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ತುಂಬುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಸಮಕ್ಷಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಂತ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಂತ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಎಳೆದಾಡಿ ಜೇಬಿನಿಂದ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೇಲಾದಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾದಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಬಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾದಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸಮವಸ್ತ್ರ ನನ್ನದು ಅಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಗಿರಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ.