

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ ಇವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: **1297/2018**

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಶೈಲ ಬ್ಯಾಕೋಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೆಂಚಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿಪಿಐ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮೂಡಲಗಿ

ದಿನಾಂಕ: **14-10-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್-2016 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್-2017 ವರೆಗೆ ಅಮೀನಗಡ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: **25-02-2017** ರಂದು ನಾನು ತಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ **12.00** ಗಂಟೆಗೆ ಉಪನಾಳ ಎಸ್.ಸಿ. ಗ್ರಾಮದ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ **1** ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮರಳು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತುಂಬಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಬಾತ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು **7** ರವರಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಮಾಹಿತಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು **3** ರವರನ್ನು ಕರೆತಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು **3** ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಅವರು ಪಂಚರಾಗಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು. ನಂತರ ನಾವು ಮತ್ತು ಪಂಚರು ಹಾಗು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸರಕಾರಿ ವಾಹನ ಸಂ.ಕೆಎ-29/ಜಿ-158 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ **12.15** ಗಂಟೆ ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಗುಡೂರ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬಾತ್ತಿ ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಾವು ಬಾತ್ತಿ ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಮರಳನ್ನು ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ತುಂಬಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಆಗ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಓಡಿಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟರು. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಹೋಗಿ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ಚಾವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿದ್ದ

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕೀಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಪರಾರಿಯಾದರು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ಅರ್ಧ ಟ್ರೇಲರನಷ್ಟು ಮರಳು ತುಂಬಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇಂಜೀನ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇಂಜೀನ ನಂ.ಕೆಎ-29/ಟಿಎ-8318 ನೇದ್ದು ಇದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಿದ ಟ್ರೇಲರ ನಂಬರ ಪ್ಲೇಟ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇತ್ತು ಅದು ಕೂಡಾ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಲ್ಲದ ವಾಹನ ಇತ್ತು. ನಾವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕೃತ ಪರವಾಣಿಗೆ ಪಡೆಯದೆ ಮರಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 1.45 ರಿಂದ 2.45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ಟ್ರೇಲರ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರನಲ್ಲಿದ್ದ ಮರಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ರಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೋಸ್ಕರ 2 ಕೆ.ಜಿ. ಅಷ್ಟು ಮರಳನ್ನು ಶ್ಯಾಂಪಲ ಕುರಿತು ತೆಗೆದು ಪಂಚರ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸೀಲ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ಅದರ ಜೊತೆ ಜೋಡಿಸಿದ ಟ್ರೇಲರ ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರಪಡಿಸಿ ಸರಕಾರಿ ತರ್ಪೆ ಪಿಯಾರದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮುಂದೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಳ್ಳತನದಿಂದ ಮರಳು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರನಾದ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸರಕಾರಿ ತರ್ಪೆ ಪಿಯಾರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 23-03-2017 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಟ್ರೇಲರ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಆ ದಿನ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದು, 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರ ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಿಯಾರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರೇಡ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದ ಮರಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಮ್.ಟಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎನ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮರಳು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮರಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮರಳನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದಾನೆಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ 5 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತರಲು ಅಮೀನಗಡಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 5 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದು ತಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರು ಯಾವ ಗ್ರಾಮದವರು ಮತ್ತು ಯಾವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚರು ಅಮೀನಗಡದವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅವರು ಕೂಲಿಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಣೆ 10 ರಿಂದ 12 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಣೆ 20 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಣೆ ಅಂದಾಜು 15 ಕಿ.ಮೀ. ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಮೀನಗಡದಿಂದ ಗುಡೂರ 18 ಕಿ.ಮೀ. ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಮೀನಗಡದಿಂದ ಗುಡೂರ ಅಂದಾಜು 12 ರಿಂದ 13 ಕಿ.ಮೀ. ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಮೀನಗಡದಿಂದ ಗುಡೂರ 18 ಕಿ.ಮೀ. ಇರುತ್ತದೆ ನಾನು ಅಂದಾಜು 12 ರಿಂದ 13 ಕಿ.ಮೀ. ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಡೂರದಿಂದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಅಂದಾಜು 2 ರಿಂದ 3 ಕಿ.ಮೀ. ಆಗಬಹುದು. ಗುಡೂರದಿಂದ ಉಪನಾಳ ಎಸ್.ಸಿ. ಗ್ರಾಮದ 6 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟಾಗ 12.15 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾವು ಗುಡೂರ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗುವಾಗ ಸಮಯವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ 12.55 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ಒಂದು ತಾಸಿಗೆ 5 ನಿಮಿಷ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದಾಗ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು 5 ರಿಂದ 10 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ನೇರವಾಗಿ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಜನ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನು 3 ಜನರು ಮರಳನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ಮರಳನ್ನು ತುಂಬಲು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಮರಳು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅಸಂಬಂಧವಾಗಿದ್ದರಿಂದ

ತೀರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು) ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾವು ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಪರಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಓಡಿಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಮರಳನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ತುಂಬುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ನಾವು ಅವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಸಮೇತ ಓಡಿ ಹೋಗುವಾಗ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಂದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಯಾವ ಆರೋಪಿತರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಯಾರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 4 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಏಕಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಏಕಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಾನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಿದ ಟ್ರೇಲರ ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾದಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ.