

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಚಿವಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ ಇವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 1297/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಂಟಲದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ ಮರಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಮುಖ್ಯಪೇದೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಸಂಚಾರಿ ತಾಣೆ.

ದಿನಾಂಕ: 25-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2012 ರಿಂದ 2018 ವರೆಗೆ ಅಮೀನಗಡ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ ಪೇದೆ ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 07-01-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಜಪ್ತಾದ ಉಸಕನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಕುರಿತು ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಗೆ ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿ: 08-01-2018 ರಂದು ಜಪ್ತಾದ ಉಸಕನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಕುರಿತು ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತಂದು ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎನ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಆದೇಶದಂತೆ ಜಪ್ತಾದ ಉಸಕನ್ನು ತಾಣೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಉಸುಕಿನ ವಾಹನಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಜಪ್ತಾದ ಉಸಕನ್ನು ಯಾವ ವಾಹನದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಯಾವ ವಾಹನದಿಂದ ಉಸಕನ್ನು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಜಪ್ತಾದ ಉಸಕನ್ನು ದಿ: 07-01-2018 ರಂದು 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಪ್ತಾದ ಉಸಕನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ

ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ( ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ನೀಡಿದ ಆದೇಶದ ದಿನ ನೀವು ಜಪ್ತಾದ ಉಸಕನ್ನು ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಗೆ ತಲುಪಿಸಬಹುದಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅಸಂಬಂಧವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ತೀರಿಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.) ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ.