

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ ಇವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 1297/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು            : ಈರಪ್ಪ ಮಂಟಿಹಾಳ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು            : ಶಿವಾನಂದ  
ವಯಸ್ಸು                    : 57 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ                 : ಎ.ಎಸ್.ಐ.  
ವಾಸಸ್ಥಳ                  : ಹುನಗುಂದ

ದಿನಾಂಕ: 25-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಆ ರವರಿಂದ:

2014 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಅಮೀನಗಡ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಪೇದೆ ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 15-05-2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ರಕ್ಷಿಸಿ, ಹುನಗುಂದ, ಇಲಕಲ್ಲ ಹೋಗಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿ ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎನ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಾಮಪ್ಪ ಯಮನಪ್ಪ ದಿವಾನಂದ ಹಾಗೂ ನಿರಂಜನ ಶಿವಪುತ್ರಪ್ಪ ತುಗನಸಿ ಇವರು ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ.