

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಚಿವಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ ಇವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 1297/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು ಃ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮನ್ನಿಕಟ್ಟೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಮುನಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು ಃ 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಪ್ರೇಲಿಸ ಪೇದೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಅಮೀನಗಡ

ದಿನಾಂಕ: 22-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

2012 ರಿಂದ 2018 ವರೆಗೆ ನಾನು ಅಮೀನಗಡ ಪ್ರೇಲಿಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಲಿಸ ಪೇದೆ ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ. 25-02-2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಉಪನಾಳ ಎಸ್.ಸಿ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಅನದೀಕ್ರತವಾಗಿ ಉಸಕನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಕರೆತಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಾತ್ಮಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಅವರು ಪಂಚರಾಗಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಕೂಡಿ ಸರಕಾರಿ ವಾಹನ ಸಂ.ಕೆಎ-29/ಜಿ-158 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ತಾಣೆಯಿಂದ 12.15 ಕ್ಕೆ ಹೊರಟು ಉಪನಾಳ ಹಳ್ಳದ ಸಮೀಪ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕಾಲನಡಿಗೆಯಿಂದ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ 4 ಜನ ಉಸಕನ್ನು ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರನಲ್ಲಿ ತುಂಬುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಉಸುಕು ತುಂಬಲು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ಜನರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಓಡಿ ಹೋದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ಇಸಿದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕೊಂಡು ಎಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಜಗ್ಗಿ ಎಳೆದಾಡಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಕಿಸೆಯಲ್ಲಿನ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ ಸಂ.ಕೆಎ-29/ಜಿಎ-8318 ನೇದ್ದನ್ನು ಹಾಗೂ ಗ್ಲಾಂಮರ ಬೈಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟು

ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪರಾರಿಯಾದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ನಾವು ಹಾಗು ಪಂಚರು ಸೇರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಿ: 25-02-2017 ರಂದು 1.45 ರಿಂದ 2.45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ 2 ಕೆ.ಜಿ. ಮರಳನ್ನು ರಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದು ಸೀಲ ಹಾಕಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸಂ.ಕೆಎ-29/ಟಿಎ 8318 ನೇದ್ದನ್ನು ಹಾಗು ಗ್ಲಾಮರ ಬೈಕನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚರ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸೀಲ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 23-03-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಜಾಮೀನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಿದ ಟ್ರೇಲರ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ 1005 ನೇದ್ದವುಗಳನ್ನು ದಿ: 23-03-2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಮುಂದೆ ಗ್ಲಾಮರ ಗಾಡಿಯ ಚೆಪ್ಪಿ ನಂಬರನ್ನು ಹಾಗು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪುನ: ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಜೇಬನ್ನು ಹರಿದು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಮ್.ಓ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಾಗು ಗ್ಲಾಮರ ಬೈಕನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಎರಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಇವೆ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಾಗು ಗ್ಲಾಮರ ಬೈಕ ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈಗ ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರೇಡ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶ್ಯಾಂಪಲಗಾಗಿ ತೆಗೆದ ಮರಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಶ್ಯಾಂಪಲಗಾಗಿ ತೆಗೆದ ಮರಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಮ್.ಓ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದ ಗೈರ ಹಾಜರಿದ್ದು ಆತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎನ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಗುಡೂರನಲ್ಲಿ ಹೊರ ಪ್ರೇಲಿಸ ತಾಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ನಾನು ಅಮೀನಗಡ ಪ್ರೇಲಿಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಪಂಚರನ್ನು 12.05 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆತರಲು ಹೋಗಿ 12.15 ಗಂಟೆಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಒಬ್ಬ ರಾಜು ರಾಠೋಡ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಗಿರೀಶ ರಾಠೋಡ ಅಂತಾ ಇಬ್ಬರು ಅಮೀನಗಡದವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನೆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಯಾವ ಮಾರ್ಗದ ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಮೀನಗಡ ದಿಂದ ಗುಡೂರ, ಗುಡೂರ ದಿಂದ ಉಪನಾಳ ಎಸ್.ಸಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಮೀನಗಡ ದಿಂದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ನಾವು ಹೋಗಿದ ಮಾರ್ಗ ಅಂದಾಜು 20 ರಿಂದ 22 ಕಿ.ಮೀ.ಆಗಬಹುದು. ಅಮೀನಗಡ ತಾಣೆಯಿಂದ 12.15 ಕ್ಕೆ ಹೊರಟು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಅಂದಾಜು 50 ರಿಂದ 80 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ನಿಗಾವಣೆ ವಹಿಸಿದ ನಂತರ ದಾಳಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು 30 ಮೀ. ಅಂತರದಿಂದ ನಿಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು 2 ರಿಂದ 3 ನಿಮಿಷದ ಅವಧಿವರೆಗೆ ನಿಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿತರ ನಿಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರನ್ನು ಪರಸವ್ಯ ಪೂಜಾರಿ ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಕಡೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಯಾರು ಯಾರು ಮರಳನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅಸಂಬಂಧವಾದ ಕಾರಣ ತೀರಿಸುವುದಿಲ್ಲ). ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಮರಳನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರನ್ನು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖಮಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಮರಳು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಓಡಿ ಹೋಗಿ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನಮ್ಮಿಂದ 20 ರಿಂದ 30 ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಓಡಿ ಹೋಗಿ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ತಮ್ಮ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಜಗ್ಗಾಡಿ ಎಳೆದಾಡಿ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡು ಓಡಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಜಗ್ಗಾಡಿ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ

ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡು ಓಡಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮರಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ತುಂಬುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ತಾಣೆ ಅಂಕಿಸಂಖ್ಯೆಗೋಸ್ಕರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಹುನಗುಂದ.